
PORTARIA Nº 679/2025 

DISPÕE DE INSERÇÃO DE CANDIDATO E
CONVOCAÇÃO  PARA  ENTREGA
DE  DOCUMENTAÇÃO,  POR
DETERMINAÇÃO DE ORDEM JUDICIAL.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
das atribuições delegadas através do Decreto
nº 34.901/2025, tendo em vista o que consta
no processo nº 20283/2025, e

Considerando a  r.  decisão  judicial  constante
dos  autos  do  processo  de  número  5009988-88.2024.8.08.0011,  sendo  o
interessado o Sr. Jonatan Lappa de Lima e sendo os requeridos o Município
de Cachoeiro de Itapemirim e o Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e
Seleção e Promoção de Eventos – CEBRASPE,

RESOLVE:

Art.  1º Convocar,  por  ordem  judicial,  o
SR. JONATAN LAPPA DE LIMA, candidato ao cargo de Procurador, inscrito
sob  o  nº  10000729,  concorrendo  à  vagas  destinadas  a  Pessoa  com
Deficiência,  para  entrega  de  documentação, conforme  disposto  pela
Portaria nº 40/2025, publicada no Diário Oficial do Município do dia 09 de
janeiro  de  2025,  em  respeito  a  decisão  contida  no  processo  judicial,
no dia 19 de março de 2025,  quarta-feira, no horário de  12h às 18h,
no prédio da Secretaria Municipal de Administração, situada à Rua Capitão
Deslandes,  nº  1  -  7º  andar,  na  Subsecretaria  de  Gestão  de  Recursos
Humanos,  no  prédio  Cachoeiro  Plaza  Office,  nesta  cidade,  para  fins  de
encaminhamentos às próximas fases do certame público.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14 de março de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400320038003600390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-03-17T17:34:11-0300




